

IPL Anlæg A/S
Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 26 36 07 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2017.

Aage Ølgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

IPL Anlæg A/S
Nylandsvej 5
6940 Lem St.

CVR-nr.: 26 36 07 06
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
15. regnskabsår

Bestyrelse

Poul Hjulmand, Formand
Magdalene Øllgaard Larsen
Aage Øllgaard Jensen

Direktion

Aage Øllgaard Jensen, Direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.227.611 kr. mod 3.227.612 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 804.907 kr. mod 507.987 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	3.227.611	3.227.612
Administrationsomkostninger	-29.297	-30.997
Driftsresultat	3.198.314	3.196.615
Andre finansielle indtægter	112.000	181.610
Øvrige finansielle omkostninger	-2.278.381	-2.726.960
Finansiering netto	-2.166.381	-2.545.350
Resultat før skat	1.031.933	651.265
1 Skat af årets resultat	-227.026	-143.278
Årets resultat	804.907	507.987
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	804.907	507.987
Disponeret i alt	804.907	507.987

Balance 30. september

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	70.981.192	71.831.808
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.981.192</u>	<u>71.831.808</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.981.192</u>	<u>71.831.808</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	11.186.789	9.781.604
Tilgodehavender i alt	<u>11.186.789</u>	<u>9.781.604</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.186.789</u>	<u>9.781.604</u>
Aktiver i alt	<u>82.167.981</u>	<u>81.613.412</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	7.195.317	6.390.410
	Egenkapital i alt	<u>7.695.317</u>	<u>6.890.410</u>
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	5.896.171	5.669.145
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.896.171</u>	<u>5.669.145</u>
Gældsforpligtelser			
5	Kreditinstitutter i øvrigt	39.375.000	42.500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.375.000</u>	<u>42.500.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.500.000	2.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	24.237.443	20.938.883
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.000	29.200
	Gæld til associerede virksomheder	2.149.880	2.107.880
	Anden gæld	285.170	977.894
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.201.493</u>	<u>26.553.857</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>68.576.493</u>	<u>69.053.857</u>
	Passiver i alt	<u>82.167.981</u>	<u>81.613.412</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			
8 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
1. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	<u>227.026</u>	<u>143.278</u>	
	<u>227.026</u>	<u>143.278</u>	
2. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober		<u>74.383.655</u>	
Kostpris 30. september		<u>74.383.655</u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober		2.551.848	
Årets afskrivninger		<u>850.615</u>	
Af- og nedskrivninger 30. september		<u>3.402.463</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>70.981.192</u>	
3. Egenkapital			
	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	kapital	resultat	
Egenkapital 1. oktober	500.000	6.390.410	6.890.410
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>804.907</u>	<u>804.907</u>
Egenkapital 30. september	<u>500.000</u>	<u>7.195.317</u>	<u>7.695.317</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer indenfor de seneste 5 år på virksomhedskapitalen.

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	5.669.145	5.525.867
Udskudt skat af årets resultat	<u>227.026</u>	<u>143.278</u>
	<u>5.896.171</u>	<u>5.669.145</u>
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	41.875.000	45.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.500.000</u>	<u>-2.500.000</u>
	<u>39.375.000</u>	<u>42.500.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>29.375.000</u>	<u>32.500.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.190 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 70.981 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Dana-Tank A/S, Ferrodan A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig indbyrdes selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende selskabernes mellemværender med Ringkøbing Landbobank.

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Dana-Tank A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende Ferrodan A/S' til enhver tid værende mellemværende med Nykredit Realkredit og Nykredit Bank.

Leasing

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Dana-Tank A/S' mellemværende med leasing-selskabet Würth Leasing Danmark, dækkende ethvert beløb, som denne måtte kræve af Dana-Tank A/S. Leasingforpligtelsen har en restløbetid på 60 måneder, og en samlet restleasingforpligtelse pr. 30. september 2016 på i alt 1.305 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor A/S I.P.L. Industri Produkt Lems mellemværende med leasingselskabet Spar Nord, dækkende ethvert beløb, som denne måtte kræve af A/S I.P.L. Industri Produkt Lem. Leasingforpligtelsen har en restløbetid på 78 måneder, og en samlet restleasingforpligtelse pr. 30. september 2016 på i alt 4.162 t.kr.

8. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Aage Øllgaard Jensen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Magdalene Øllgaard Larsen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.